
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00939

Valor: R$30.664,00
Data: 17/05/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS CAPILARES , PONTEIRAS E MICROPIPETA, 
PAPEL CREPADO E PIPETA SOROLOGICA
PAE nº 2022/517481 - Dispensa de licitação nº 049/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0103000000; Elemento de Despesa:33903000
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: RUA SAO FRANCISCO, nº 1104, Bairro: JUAZEIRO, Santa Iza-
bel do Pará - PA, CEP:68.790-000, Telefone:(91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 804548
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00935
Valor: R$4.200,00
Data: 24/05/2022
Objeto: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PARA CURATIVO CIRÚRGICO 15 
X 60CM
PAE nº 2022/313719 - Dispensa de licitação nº 051/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0103000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: F.CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF: 01.399.246/0001-40
ENDEREÇO: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, nº 125, RODOVIA BR 316 KM 8, 
Bairro: AGUAS BRANCAS, Ananindeua-PA, CEP:67.033-030, Telefone:(91) 
3202-1344/ (91) 3202-1303
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 804488

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 598/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 26 DE MAIO DE 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/615984 que versa sobre o distrato do 
servidor Elias Alves Gusmão;
RESOLVE:
• – Distratar, (a) servidor (a) Elias Alves Gusmão, matrícula nº 5934321/3 
do cargo de Analista de Suporte de Sistemas, lotado (a) na Gerência de 
Tecnologia da Informação desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará - HEMOPA, a contar de 26 de maio de 2022
• – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 26 de maio  de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 804702

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982 
DE 25/05/2022 – PROTOCOLO 803362

ONDE SE LÊ:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
I – CEDER a servidora Marilda Brito Fernandes, Assistente Social , matrícu-
la 54188365 /1, a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar 
de 01 de maio de 2022 até 31 de maio de 2026, de acordo com o Decreto 
795/2020,  de 29/05/20, sem ônus para o órgão de origem, conforme art. 
6º do Decreto supracitado.
LEIA SE:
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
I – CEDER a servidora Marilda Brito Fernandes, Assistente Social, matrícula 
54188365 /1, a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 
01 de junho de 2022 até 31 de maio de 2026, de acordo com o Decreto 
795/2020,  de 29/05/20, sem ônus para o órgão de origem, conforme art. 
6º do Decreto supracitado.

Protocolo: 804545

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2021/1097453

OBJETO: aquisição de CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE CONCENTRADO DE 
HEMÁCIAS, para atender as necessidades do Ambulatório Hematológico da 
Fundação Hemopa
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 09/06/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000, 10302150782930000 e 
10302150782890000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 804523

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 600/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo : Matricula:
LUIZ RENATO F. HAGMANN DE FIGUEIREDO Administrador/GEMAN  
70008982
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 2080,00
Observação: Nº do Processo: 2022/645955 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 804657

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 596 DE 26 DE MAIO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 634552/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DA REFORMA DO NOVO 
PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no período de 
29/05 a 03/06/2022/05/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 5,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 804675
PORTARIA Nº 601 DE 26 DE MAIO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 651932/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  RE-
ALIZAR VISITA AO HEMOCENTRO REGIONAL  DE CASTANHAL/PA no dia 
26/05/2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Maio de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 804685
PORTARIA Nº 599 DE 26 DE MAIO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 642978/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA nos dias 
25, 30, 31/05 e 01, 02/06/2022.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 804680


